

Archiwum Państwowe w Kielcach zaprasza na warsztaty „Zostań rodzinnym archiwistą”

Warsztaty pn. „Zostań rodzinnym archiwistą” odbędą się w dniu 30 września, o godz. 16.00 w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 57.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego prosimy o zgłaszanie chęci uczestnictwa pod nr telefonu: 728 407 259 (Beata Białek).

Podczas warsztatów, uczestnicy dowiedzą się w jaki sposób:

- ocenić zawartość archiwum rodzinnego, jak je uporządkować i opisać, np. jaką wartość mają fotografie, akty stanu cywilnego, świadectwa szkolne, dokumenty związane z drogą zawodową, czy wypoczynkiem (karty pocztowe, bilety wstępu itd.)
- prowadzić badania genealogiczne – od czego rozpocząć poszukiwania, jak stworzyć drzewo genealogiczne, gdzie szukać informacji o swojej rodzinie, poszukiwania na portalu szukajwarchiwach.gov.pl, stronach genealogów itd.
- przechowywać rodzinne dokumenty (w jakich warunkach i w jakich opakowaniach)
- dokonać drobnych profilaktycznych napraw, jak wyczyścić dokumenty i jak zabezpieczyć ale nie zniszczyć
- czerpać papier

Zachęcamy do przyniesienia własnych dokumentów.

Warsztaty organizowane są w ramach projektu Archiwa Rodzinne Niepodległej, który od kilku lat realizowany jest przez wszystkie Archiwa Państwowe. Projekt kierowany jest do wszystkich, dla których rodzinne pamiątki mają ogromną wartość, ale również ma zachęcić do przejrzania rodzinnych dokumentów te osoby, które się nimi dotychczas nie interesowały. Bardzo często różne dokumenty, fotografie z rodzinnych szuflad są świadectwem wielu ciekawych historii lokalnych społeczności ale i wielkich wydarzeń historycznych. I dlatego celem projektu jest połączenie narodowej i prywatnej historii, aby pokazać rolę osób i lokalnych społeczności w tworzeniu Niepodległej Polski.

Realizując projekt Archiwa Rodzinne Niepodległej nie tylko gromadzimy dokumentację przekazywaną przez osoby prywatne, ale staramy się wspierać swą wiedzą i doświadczeniem wszystkich, którzy chcą poznać przeszłość swojej rodziny i zaopiekować się rodzinnymi pamiątkami. Temu właśnie służą warsztaty, które od kilku lat organizujemy dla wszystkich, którzy chcą zadbać o rodzinne archiwa.